
 

 

UCHWAŁA NR 65/XIII/2025 

RADY GMINY KAMIENICA POLSKA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Placówce Wsparcia Dziennego w Rudniku Wielkim pod nazwą: Gminna 

Świetlica dla Dzieci i Młodzieży „Spadochron” w Rudniku Wielkim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. 18 ust. 2, art. 24 ust. 1 pkt 1 

 i ust. 2, art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 49) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kamienica Polska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Placówce Wsparcia Dziennego w Rudniku Wielkim, nadaje się statut, będący załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica Polska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Michał Otrębski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3627



Załącznik do uchwały Nr 65/XIII/2025 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 28 maja 2025 r. 

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO W RUDNIKU WIELKIM 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka wsparcia dziennego w Rudniku Wielkim pod nazwą Gminna Świetlica dla Dzieci 

i Młodzieży „Spadochron” zwana dalej „Świetlicą” prowadzona jest w formie opiekuńczo-specjalistycznej. 

2. Świetlica działa w strukturach organizacyjnych Centrum Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej. 

3. Siedziba Świetlicy mieści się w Rudniku Wielkim. 

4. Obszarem działania świetlicy jest obszar Gminy Kamienicy Polskiej. 

§ 2. 1. Świetlica działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy, 

5) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2.  

Cele i zadania 

§ 3. 1. Głównym celem pracy realizowanej w Świetlicy jest stwarzanie prawidłowych warunków rozwoju 

oraz zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i młodzieży mającym problemy rodzinne, emocjonalne, 

szkolne, zagrożonym demoralizacją lub uzależnieniem oraz wspomaganie rodzin ubogich, niewydolnych 

wychowawczo i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2. Świetlica realizuje zadania z zakresu: 

1) opieki i wychowania, 

2) pomocy w nauce, 

3) organizacji czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań, 

4) organizacji zajęć socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych, kompensacyjnych oraz 

logopedycznych, 

5) realizacji programów profilaktycznych. 

3. Świetlica współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, placówkami oświatowymi i innymi 

podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. 

4. Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem jego praw oraz 

zachowaniem zasad poufności. 

Rozdział 3. 

Zasady działania i organizacja 

§ 4. 1. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Dyrektor Centrum 

Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej. 

2. Dyrektor Centrum Usług Społecznych wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w Świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3627



3. Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej 

organizacji Świetlicy w formie zarządzeń, poleceń. 

4. Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy. 

5. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny. 

Rozdział 4.  

Gospodarka finansowa 

§ 5. Świetlica może poszukiwać środków finansowych i rzeczowych na swoją działalność z innych źródeł 

niż budżet gminy. 

Rozdział 5.  

Przepisy końcowe 

§ 6. 1. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3627


		2025-06-03T06:13:48+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




